

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget
(Alm. del - bilag 377)
industriministerråd
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	11. december 2002

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og Erhvervsministeriets notat til Folketingets Energipolitiske Udvalg om rapporteringsmekanismer i forbindelse med opfølgningen på Verdenstopmødet i Johannesburg, jf. at dette emne også berørtes på mødet i udvalget den 22. november 2002.

11. december 2002

Energistyrelsen

/lwe

Rådsmøde (Transport, telekommunikation og energi) 25. november 2002

Pkt. 5: Bæredygtig udvikling - Energirådets bidrag til opfølgningen på Verdenstopmødet om bæredygtig udvikling (Johannesborg, september 2002)

- Rådskonklusioner

Rapporteringsmekanismer i forbindelse med opfølgningen på Verdenstopmødet i Johannesborg om bæredygtig udvikling.

På rådsmødet (Transport, telekommunikation og energi) den 25. november 2002 blev der vedtaget rådskonklusioner om energirådets bidrag til opfølgningen på Verdenstopmødet om bæredygtig udvikling i Johannesborg. Konklusionerne inviterer medlemslandene til, så vidt muligt gennem allerede eksisterende rapporteringsmekanismer, og i god tid inden Det Europæiske Råds forårsmøde i 2003, at rapportere om opfølgningsplaner.

Disse rapporteringsmekanismer vedrører først og fremmest rapporteringsmekanismerne i

direktivet om fremme af elektricitet produceret fra vedvarende energikilder, som blev vedtaget sidste år. Her pålægges medlemslandene blandt andet at rapportere hvert andet år om, i hvilket omfang det er lykkedes at nå direktivets vejledende nationale mål også i relation til de nationale klimaforpligtelser.

Direktivforslaget om fremme af biobrændsler i transportsektoren, som Rådet vedtog en fælles holdning til den 18. november 2002, indeholder også rapporteringsmekanismer. Medlemslandene skal hvert år rapportere til Kommissionen om andelen af biobrændstoffer ud af det totale salg af brændsler til transport.

Yderligere indeholder Rådets direktiv 93/76 EØF fra 1993 om fremme af forbedret energieffektivitet bestemmelser om rapportering fra medlemslandene hvert andet år.

Supplerende notat til Folketingets Europaudvalg

Det netop vedtagne direktiv om energieffektivitet i bygninger indeholder ikke eksplicit rapporteringsmekanismer, men direktivet indeholder blandt andet bestemmelser om, at Kommissionen, assisteret af et udvalg, skal evaluere direktivet i lyset af erfaringer indvundet ved dets gennemførelse.

Et forslag til direktiv om fremme af kraftvarmeproduktion, som energirådet havde en første orienterende drøftelse af på mødet den 25. november 2002, ventes også at komme til at indeholde en række rapporteringsmekanismer.